N245 FIRE SUPPRESSION/FIRE ALARM MODIFICATIONS

AMENDMENT # 1  NNA05110503R


Questions/Answers :
1.   Will the Contracting Officer require abatement around the electrical conduit and boxes prior to demo in the rooms with the acoustical asbestos ceiling?  

       Answer #1:  Prior to removal or demolition, the Contractor shall abate the asbestos
       containing area around the equipment to be removed or demolished.

2.   Will the Contracting Officer require concealed sprinkler heads in the Auditorium?

       Answer #2: The Contractor shall furnish and install concealed type sprinkler heads in   

       the Auditorium.  Color of the cover plate shall match the color of the existing ceiling 
       tiles.

3.    I have noticed that the hard ceilings in N245 do not have access panels. Do we run the conduit on the surface in these areas?

       Answer #3:  Follow the project specifications Section 16722, Paragraph 3.5.

4.    During our walk I noticed that all of the rooms that did not have drop tile ceiling had a waffle deck ceiling that created smoke pockets larger than 12 inches. Per NFPA we would need to put a smoke detector in each smoke pocket. Will the Contracting Officer require this smoke detector coverage also?

       Answer #4:  Follow the project drawings and specifications.

5.   What elevator company would we contact in order to get a quote
to connect the elevator to the fire alarm system?

        Answer #5:  Follow the drawings and project specifications. Programming and
        testing related to elevator recall shall be coordinated with the Contracting Officer.

6.    Replace drawing G1 with the attached revised drawing:

Scope of Work: Added work to install new reduced pressure zone backflow preventer assemblies, typical 2 places.
Added drawing A245-0101-C1 to drawing index.

7.    Replace drawing G2 with the attached revised drawing:

General Note 1: Revised last sentence in general note.

General note 20: Revised general note 2. 

8.    Replace drawing D2 with the attached revised drawing:

Added key note 6.

Added work to remove sections of the existing underground water main to install new reduced pressure zone backflow preventer assemblies.

9.    Drawing D6:
The existing pull station (ID # 2-1) shown on drawing D6 zone 4-C is not identified as being demolished but shall be demolished and replaced with new.

10.  Replace drawing D7 with the attached revised drawing:

Added photos 3 and 4.

11.  Add drawing C1 to the contract documents.
 Added new drawing showing thrust block and concrete pad and enclosure details.

12.  Replace drawing FP1 with the attached revised drawing:

Added key note 6, clarification for the type of ceiling above existing suspended ceiling.

13.  Replace drawing FP2 with the attached revised drawing:

Add new 6” and 4” reduced pressure zone backflow preventer assemblies upstream of existing risers.  

14.    Replace drawing FP3 with the attached revised drawing:

   Revised details B, 3A and 3B. Added detail D.
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